Pelo menos 02(duas) portas USB, 

Pelo menos 03(três) portas HDMI,  

01(uma) porta de rede RJ45; 

Proporção da tela: 16:9; 

Resolução: 3840 x 2160 ou superior; 

Descrição da bateria ou pilha: Lithium-Ion; 

Grupo 1 - Valor estimado: VALOR ESTIMADO: R$ 16.856,60 (DEZESSEIS MIL 

OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

-Abertura mínima da lente: f/40 

-Abertura máxima da lente: f/4-7.1 

-Montagem de lente: RF 

-Formato do sensor: Full frame 

Formatos de arquivos: 

-Fotos: JPEG, RAW 

-Vídeos: AVC/H.264, MP4 

-Áudio: AAC, Linear PCM